議案第５３号

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）請負契約の締結について

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）請負契約を下記のとおり締結す

るため、地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。

平成３０年８月１０日提出

壱岐市長 白 川 博 一

記

１ 契約の目的  芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

２ 契約の方法  制限付き一般競争入札

３ 契 約 金 額  金２３１，１２０，０００円

４ 契約の相手方  壱岐市芦辺町芦辺浦６９２番地

(株) 吉川建設

代表取締役 吉川 治輝

（提案理由）

壱岐市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２

条の規定により、議会の議決を経る必要がある。

説明資料

１ 工事場所   壱岐市芦辺町芦辺浦

２ 工事内容

建物本体  鉄筋コンクリート造２階建て

１階 ６５８㎡（アリーナ４６８㎡）

２階  ９１㎡

計 ７４９㎡

３ 工期   契約発効の日から平成３１年３月２９日まで

４ 入札結果

商号又は名称 第１回入札 結果

(株) 吉川建設 ２１４，０００，０００ 落札

(株) 横山建設 ２１４，８００，０００

(株) 倉元建設 壱岐支店 ２１４，９００，０００

(有) 割石工務店 ２１７，０００，０００

(株) 山内組                 ２２１，９３０，０００

５ 予定価格  232,524,000 円（最低制限価格 210,270,600 円）

【入札書比較価格 215,300,000 円（最低制限価格 194,695,000 円）】

工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

S=1/500

配置図

下

運動場

歩道

歩道

21.71

下

9.86

8.98

下

下

下

下

26.67

400型

25.25

歩道

滝
ノ
上
団
地

2,000

100VP

125VP

100VP 100VP 100VP 29

29-1

排水溝

排水溝

配置図　S=1/500

+-0

+-0

+-0

-600

-250

-3,300

-3,300

-3,600

-6,670

-8,600

-11,000

+2,000

+6,780

+2,780

+2,440

+-0

+2,600

+2,400
+5,100

+2,400

+2,480
+5,900

+8,100

+8,000

+8,000

+9,200

+9,130

+9,100

+8,420

-2,280

8,120

6
,
7
1
0

5,640

鉄筋コンクリート造2階建て

申請建物

用途：体育館

構造：鉄筋コンクリート造

一部鉄骨造

5, 1 0 0

-2,770

+2,400隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地

境
界
線

隣地建物：小学校校舎

隣地建物：プール更衣室

Ａ

Ｂ

量

Ｂ

浄化槽

+ 7,380

土砂災害特別警戒区域

Ａ

申請地

Ｎ

付近見取り図

+-0

渡り廊下

Ａ－１２

最高の高さ　12.03m

旧芦辺町の公共工事よる監理で

維持管理が良好でひび割れ等なく、安全上支障ないと考える。

既存コンクリートブロック擁壁 H=2,440

隣地施設：小学校プール

既存コンクリートブロック擁壁 H=2,800

-3,300

旧芦辺町の公共工事よる監理で

維持管理が良好でひび割れ等なく、安全上支障ないと考える。

旧芦辺町の公共工事よる監理で

維持管理が良好でひび割れ等なく、安全上支障ないと考える。

既存コンクリート擁壁 H=2,750

既存コンクリートブロック擁壁 H=3,150

旧芦辺町の公共工事よる監理で

維持管理が良好でひび割れ等なく、安全上支障ないと考える。

+-0

隣
地
境
界
線

VP100

建
物
側
溝

5,
35
0

5,480

土砂災害特別警戒区域対策工事実施

土砂災害特別警戒区域対策工事実施

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣接建物　芦辺地区公民館

供用通路

隣地境界線

1
,
6
2
01
,
6
2
0

仮囲い（成形鋼板 H=3,000）

シートゲート W=3.6,H=4.5

+-0

2,630 5,400 2,630

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

歩行距離 20
.4m

歩
行
距
離
 1
3.
8m

器具倉庫

工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

アリーナ

ステージ

控室

控室

スロープ

5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 3,000

29,000

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0 3
,
5
0
0

1
1
,
0
0
0

3
,
5
0
0

1
8
,
0
0
0

5,200 5,200 5,200 5,200 3,000

１階平面図　S=1/100

S=1/100

468.00 m2
33.00 m2

10.50 m2

10.50 m2

4,000

8,000

37,000

M更衣室

M便所

前室

前室

多目的トイレ

玄関

ホール

下
足

掃除具

5,2004,0004,000

29,0008,000

37,000

スロープ

4,000

2
,
0
0
0

W便所

掃
除

具

W更衣室

2
,
0
0
0

1
,
2
5
0

2
,
5
0
0

3
,
2
5
0

1
4
,
1
2
5

5
,
8
7
5

2
0
,
0
0
0

上る

物入

1
,
2
7
5

7
2
5

3
,
0
5
0

3
,
7
7
5

3
,
7
7
5

3
,
3
2
5

１階平面図

下
足

Ｘ1 Ｘ2 Ｘ3 Ｘ4 Ｘ5 Ｘ6 Ｘ7 Ｘ8 Ｘ9

Ｙ1

Ｙ1a

Ｙ2

Ｙ3

Ｙ3a

Ｙ4

Ｙ5

・

658.50 m2

13.00 m2

7.55 m2

13.30 m2

7.55 m2

6.10 m2

4.00 m2

5.00 m2

8.00 m2

35.20 m2

36.80 m2

Ａ－１６

歩
行

距
離

1
5
.
5
m

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

遮光防炎カーテン（ミュンヘンⅡ同等、1.5倍ヒダ）

カーテンレール　業務用中型レール（ニューデラック、トーソー同等）

ピクトサイン　アクリル 150×150

室名札　アクリル 50×200（室名入り）

工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

4,000 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 3,000

29,000

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0 3
,
5
0
0

1
1
,
0
0
0

3
,
5
0
0

1
8
,
0
0
0

5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 3,000

29,000

S=1/100

２階平面図　S=1/100

1,200

1
,
2
0
0

1
,
2
0
0

8,000

37,000

下る

4,000

8,000

37,000

2
,
6
2
5

4
,
2
5
0

6
,
6
2
5

1
3
,
5
0
0

6
,
5
0
0

2
,
0
0
0

吹抜

２階平面図

Ｙ1

Ｙ1a

Ｙ2

Ｙ3

Ｙ3a

Ｙ4

Ｙ5

Ｘ1 Ｘ2 Ｘ3 Ｘ4 Ｘ5 Ｘ6 Ｘ7 Ｘ8 Ｘ9

90.69 m2

Ａ－１７

点検用通路

点検用通路

点
検
用

通
路

ここは点検用通路です。 を表示

ここは点検用通路です。 を表示

ここは点検用通路です。 を表示

遮光防炎カーテン（ミュンヘンⅡ同等、1.5倍ヒダ）

カーテンレール　業務用中型レール（ニューデラック、トーソー同等）

アクリル200×500、カットシート文字

アクリル200×500、カットシート文字

アクリル200×500、カットシート文字

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

北立面図　S=1/100

西立面図　S=1/100

S=1/100

8
,
0
0
0

8
,
0
0
0

3
,
6
0
0

2
,
9
0
0

立面図　０１

1,000 2,000

2,000

600

600

600

750

750

棟：同質材加工（棟面戸）

大型角樋 V300

フッ素ガルバリウム鋼板t=0.4、角桟カバー　（ポリエチレンフォームt=4.0裏貼）

Ａ－１８

大型角樋 V300

大型角樋 V300

大型角樋 V300

軽量モルタル t=40下地アスファルトシングル防水

軽量モルタル t=40下地アスファルトシングル防水

モルタル金鏝

コンクリート打ち継ぎ目地 20x10

縦樋 カラーVP100（SUS金物）

SUS手すりΦ34

コンクリート打ち放し外装薄塗材E

モルタル金鏝

軽量モルタル t=40下地アスファルトシングル防水

軽量モルタル t=40下地アスファルトシングル防水

化粧木毛セメント板t=40、アスファルトルーフィング940下地

SUS手すりΦ34

3
,
6
0
0

2
,
9
0
0

コンクリート打ち放し複層塗材E

コンクリート打ち放し複層塗材E

コンクリート打ち放し複層塗材E

2
,
8
6
2

2
,
5
5
0

0.4mmガルバリウム鋼板雨押さえ

ケラバ包み0.4mmガルバリウム鋼板

床下換気口 SUS304 200×400（YSD2040同等）網付

SUSU型フード付ガラリ換気口

コンクリート打ち放し複層塗材E コンクリート打ち放し複層塗材E

縦樋 カラーVP50（SUS金物）

縦樋 カラーVP50（SUS金物）

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

S=1/100

立面図　０２

芦辺小学校屋内運動場改築工事
Ａ－１９

南立面図　S=1/100

東立面図　S=1/100

8
,
0
0
0

8
,
0
0
0

3
,
6
0
0

2
,
9
0
0

750

750

大型角樋 V300

最
高

の
高
さ

1
2
,
0
3
0

棟：同質材加工（棟面戸）

フッ素ガルバリウム鋼板t=0.4、角桟カバー　（ポリエチレンフォームt=4.0裏貼）

化粧木毛セメント板t=40、アスファルトルーフィング940下地

コンクリート打ち継ぎ目地 20x10

モルタル金鏝

モルタル金鏝

コンクリート打ち継ぎ目地 20x10

コンクリート打ち放し外装薄塗材E

コンクリート打ち放し複層塗材Eコンクリート打ち放し複層塗材E

コンクリート打ち放し複層塗材E

コンクリート打ち放し複層塗材E

床下換気口 SUS304 200×400（YSD2040同等）網付

SUSU型フード付ガラリ換気口